РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 № 7

х. Молаканский

Об утверждении прейскуранта цен и  перечня гарантированных услуг

по погребению на территории Долотинского сельского поселения

на 2024 год и январь 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребе-

нии и похоронном деле», Областным законом от 03.05.2005 №303-ЗС  «О

предоставлении материальной помощи и иной помощи для погребения умер-

ших за счет средств областного бюджета, Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индек-

сации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», руководствуясь Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Устава муниципального

образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень гарантированных услуг по погребению, предостав-

ляемых на территории Долотинского сельского поселения, и их качественные

характеристики, согласно   приложению № 1,  к настоящему постановлению.

2. Утвердить прейскурант цен на гарантированный перечень услуг по по-

гребению, действующий на территории Долотинского сельского поселения на

2024 год и январь 2025 года,  согласно приложению № 2, к настоящему поста-

новлению.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 г.

4. Постановление Администрации Долотинского сельского поселения № 8

от 01.02.2023 «Об утверждении прейскуранта цен и  перечня гарантированных

услуг по погребению на территории Долотинского сельского поселения на 2023

год и январь 2024 года» считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Долотинского сельского

поселения

О.В. Борисова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Долотинского

сельского поселения

от 01.02.2024 № 7

Перечень

гарантированных услуг по погребению, предоставляемых на

территории Долотинского сельского поселения

№

п/п

Наименование услуги Качественная характеристика

1 2 3

1. Услуги по погребению умерших, указанных в  статье 9 Федерального

закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996

№ 8-ФЗ

1.1. Оформление

документов

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод участка для захоронения;

-документы на повторное захоронение;

-счет-заказ на похороны и получение платы за

услуги;

-регистрация захоронения умершего в книге

установленной формы(ручная или

компьютерная обработка документов) с

соответствующей отметкой на разбивочном

чертеже квартала кладбища;

-выдача родственнику, ответственному за

могилу, удостоверения о захоронении с

указанием фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала, сектора,

могилы и даты захоронения.

1.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

1.2.1.  предоставление

(изготовление) гроба

-гроб строганный из необрезной доски

толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи

тканью хлопчатобумажной, с подушкой из

древесных опилок (размер 1,95х0,65х0,44)

1.3. Доставка гроба

автокатафалком  в

назначенное время

похорон  и перевозка

тела (останков)

умершего к месту

погребения

Погрузка гроба в автокатафалк, доставка и

выгрузка гроба в месте нахождения умершего

в назначенное время похорон; погрузка,

доставка и выгрузка гроба с телом (останками)

умершего к месту прощания. Услуга

предусматривает переноску гроба с телом

(останками) умершего работниками

автокатафалком или

другим видом

транспорта

предприятия.

1.4. Погребение

умершего:

Рытье могилы и

захоронение

Расчистка  и разметка места могилы. Рытье

могилы механизированным способом, с

последующей доработкой вручную (размер

2,3х1,0х1,5).Подноска гроба к могиле,

установка и забивка крышки гроба, установка

его в могилу. Засыпка могилы вручную и

устройство надмогильного холма.

2. Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по

истечении 196 дней беременности (статья 9) Федерального Закона РФ

«О погребении и похоронном деле» от 12.01.96 №8-ФЗ

2.1 Оформление

документов

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод участка для захоронения;

-документы на повторное захоронение;

-счет-заказ на похороны и получение платы за

услуги;

-регистрация захоронения умершего в книге

установленной формы(ручная или

компьютерная обработка документов) с

соответствующей отметкой на разбивочном

чертеже квартала кладбища;

-выдача родственнику, ответственному за

могилу, удостоверения о захоронении с

указанием фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала, сектора,

могилы и даты захоронения.

2.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

2.2.1. Предоставление

(изготовление) гроба

-гроб строганный из необрезной доски

толщиной  25-32 мм, обитый внутри и снаружи

тканью хлопчатобумажной

(размер 0,90х0,35х0,44)

2.3. Доставка гроба

автокатафалком  в

назначенное время

похорон  и перевозка

тела (останков)

умершего к месту

погребения

автокатафалком или

другим видом

транспорта

Погрузка гроба в автокатафалк, доставка и

выгрузка гроба в месте нахождения умершего

в назначенное время похорон; погрузить,

доставить и выгрузить гроб с телом

(останками) умершего к месту прощания.

Услуга предусматривает переноску гроба с

телом (останками) умершего работниками

предприятия.

2.4 Погребение

умершего:

Рытье могилы и

захоронение

Расчистка и разметка места могилы. Рытье

могилы механизированным способом, с

последующей доработкой вручную (размер

2,3х1,0х1,5).Подноска гроба к могиле,

установка и забивка крышки гроба, установка

его в могилу. Засыпка могилы вручную и

устройство надмогильного холма.

3. Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12

Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от

12.01.96 № 8-ФЗ

3.1. Оформление

документов

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод участка для захоронения;

-документы на повторное захоронение;

-счет-заказ на похороны и получение платы за

услуги;

-регистрация захоронения умершего в книге

установленной формы(ручная или

компьютерная обработка документов) с

соответствующей отметкой на разбивочном

чертеже квартала кладбища;

-выдача родственнику, справки о захоронении

с указанием фамилии, имени, отчества

захороненного, номера квартала, сектора,

могилы и даты захоронения.

3.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

3.2.1. Предоставление

(изготовление) гроба

-гроб строганный из необрезной доски

толщиной  25-32 мм, необитый

размер (1,95х0,65х0,44)

3.2.2. Облачение тела Для облачения используется покрывало из

ткани хлопчатобумажной без рюша

(размер 2,0х08м)

3.3 Доставка гроба

автокатафалком   и

перевозка тела

(останков) умершего

из морга к месту

погребения

автокатафалком или

другим видом

транспорта

Погрузка гроба в автокатафалк, доставка и

выгрузка  гроба в морг в назначенное время

похорон; и  доставка  тела (останков)

умершего из морга к месту погребения. Услуга

предусматривает переноску гроба с телом

(останками) умершего работниками

предприятия.

3.4. Погребение

умершего:

Рытье могилы и

захоронение

Расчистка и разметка места могилы. Рытье

могилы механизированным способом, с

последующей доработкой вручную (размер

2,3х1,0х1,5).Подноска гроба к могиле,

установка и забивка крышки гроба, установка

его в могилу. Засыпка могилы

механизированным способом, устройство

надмогильного холма.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Долотинского

сельского поселения

от 01.02.2024 № 7

Прейскурант цен на

гарантированный перечень услуг по погребению, действующий на

территории Долотинского сельского поселения

№

п/п

Наименование

услуги

Качественная

характеристика

Единицы

измерения

Цена

(руб.,

коп)

1

2

3 4 5

1. Услуги по погребению умерших, указанных в  статье 9 Федерального

закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996

№ 8-ФЗ

1.1. Оформление

документов <*>

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод

участка для захоронения;

-документы на повторное

захоронение;

-счет-заказ на похороны и

получение платы за услуги;

-регистрация захоронения

умершего в книге

установленной

формы(ручная или

компьютерная обработка

документов) с

соответствующей отметкой

на разбивочном чертеже

квартала кладбища;

-выдача родственнику,

ответственному за могилу,

удостоверения о

захоронении с указанием

фамилии, имени, отчества

захороненного, номера

квартала, сектора, могилы и

даты захоронения.

оформление <**>

1.2. Предоставление (изготовление) гроба и других

предметов, необходимых для погребения:

1.2.1. предоставление

(изготовление)

гроба

-гроб строганный из

необрезной доски толщиной

25-32 мм, обитый внутри и

снаружи тканью

хлопчатобумажной

(размер1,95х0,65х0,44)

1 гроб 3 529,72

1.3. Доставка гроба

автокатафалком

в назначенное

время похорон

и перевозка

тела (останков)

умершего к

месту

погребения

автокатафалком

или другим

видом

транспорта

<***>

Погрузка гроба в

автокатафалк, доставка

выгрузить гроб в месте

нахождения умершего в

назначенное время похорон;

погрузить, доставить и

выгрузить гроб с телом

(останками) умершего к

месту прощания. Услуга

предусматривает переноску

гроба с телом (останками)

умершего работниками

предприятия.

1

перевозка

1 004,18

1.4. Погребение

умершего:

рытье могилы и

захоронение

Расчистка и разметка места

могилы. Рытье могилы

механизированным

способом, с последующей

доработкой вручную

(размер2,3х1,0х1,5).Поднос

гроба к могиле, установка и

забивка крышки гроба,

установка его в могилу.

Засыпка могилы вручную и

устройство надмогильного

холма.

1

погребение

3 836,30

ИТОГО: 8 370,20

2. Услуги по погребению в случае рождения мертвого ребенка по

истечении 154 дней беременности (статья 9) Федерального Закона РФ

« О погребении и похоронном деле» от 12.01.96 №8-ФЗ

2.1 Оформление

документов <*>

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод

участка для захоронения;

-документы на повторное

захоронение;

-счет-заказ на похороны и

1

оформление

<**>

получение платы за услуги;

-регистрация захоронения

умершего в книге

установленной

формы(ручная или

компьютерная обработка

документов) с

соответствующей отметкой

на разбивочном чертеже

квартала кладбища;

-выдача родственнику,

ответственному за могилу,

удостоверения о

захоронении с указанием

фамилии, имени, отчества

захороненного, номера

квартала, сектора, могилы и

даты захоронения.

2.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

2.2.1. -

предоставление

гроба

-гроб строганный из

необрезной доски толщиной

25-32 мм, обитый внутри и

снаружи тканью

хлопчатобумажной, (размер

0,90х0,35х0,44)

1

гроб

1 194,82

2.3. Доставка гроба

автокатафалком

в назначенное

время похорон

и перевозка

тела (останков)

умершего к

месту

погребения

автокатафалком

или другим

видом

транспорта<***

>

Погрузка гроба в

автокатафалк, доставка и

выгрузка гроба в месте

нахождения умершего в

назначенное время похорон;

погрузить, доставить и

выгрузить гроб с телом

(останками) умершего к

месту прощания. Услуга

предусматривает переноску

гроба с телом (останками)

умершего работниками

предприятия.

1

перевозка

1 004,18

2.4 Погребение

умершего:

рытье могилы и

захоронение

Расчистка  и разметка места

могилы. Рытье могилы

механизированным

способом, с последующей

1

погребение

3 348,83

доработкой вручную

(размер 2,3х1,0х1,5).Поднос

гроба к могиле, установка и

забивка крышки гроба,

установка его в могилу.

Засыпка могилы вручную и

устройство надмогильного

холма.

ИТОГО: 5 547,83

3.

Услуги по погребению умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12

Федерального Закона РФ «О погребении и похоронном деле» от

12.01.96 № 8-ФЗ

3.1. Оформление

документов<*>

-свидетельство о смерти;

-документы на отвод

участка для захоронения;

-документы на повторное

захоронение;

-счет-заказ на похороны и

получение платы за услуги;

-регистрация захоронения

умершего в книге

установленной

формы(ручная или

компьютерная обработка

документов) с

соответствующей отметкой

на разбивочном чертеже

квартала кладбища;

-выдача родственнику,

справки с указанием

фамилии, имени, отчества

захороненного, номера

квартала, сектора, могилы и

даты захоронения.

1

оформление

<**>

3.2. Предоставление (изготовление) гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

3.2.1. -

предоставление

(изготовление)

гроба

-гроб строганный из

необрезной доски толщиной

25-32 мм, необитый

размер (1,95х0,65х0,44)

1

гроб

1 967,76

3.2.2. - облачение

тела

Для облачения используется

покрывало из ткани

хлопчатобумажной без

рюша  (размер 2,0х0,8м)

1

шт.

234,50

3.3 Доставка гроба

автокатафалком

и перевозка

тела (останков)

умершего из

морга к месту

погребения

автокатафалком

или другим

видом

транспорта

Погрузка гроба в

автокатафалк, доставка и

выгрузка гроба в морг в

назначенное время похорон;

и  доставка  тела (останков)

умершего из морга к месту

погребения. Услуга

предусматривает переноску

гроба с телом (останками)

умершего работниками

предприятия.

1

перевозка

1 004,18

3.4. Погребение

умершего:

Рытье могилы и

захоронение

Расчистка  и разметка места

могилы. Рытье могилы

механизированным

способом, (размер

2,3х1,0х1,5).Поднос гроба к

могиле, установка и забивка

крышки гроба, установка

его в могилу. Засыпка

механизированным

способом,  устройство

надмогильного холма.

1

погребение

3 836,30

ИТОГО: 7 042,74